



БҰЙРЫҚ

Долгунин А. И.

Нұр-Сұлтан қ.

ПРИКАЗ

№ *642 - Б*

г.Нур-Султан

**Электр энергия беру бойынша
қызметтерге тарифті бекітуде есепке
алынатын шығындар 2021 жылға
Сатып алынатын тауарлар,
жұмыстар және қызметтер тізбесіне
өзгерістер енгізу туралы**

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтерге тарифті бекітуде есепке алынатын шығындар 2021 жылға «АЭҮК» АҚ Сатып алынатын тауарлар, жұмыстар және қызметтер тізбесіне өзгерістер енгізілсін (Қосымша).

2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін уәкілетті органға жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде «АЭҮК» АҚ интернет-ресурсында орналастырсын.

4. Кеңсе (Мусабалина А.Н.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А.Павлов



БҰЙРЫҚ

21 шілде 2020ж

Нұр-Сұлтан қ.

ПРИКАЗ

№ *642-П*

г.Нур-Султан

**О внесении изменений в перечень
закупаемых товаров, работ и услуг
на 2021 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче электрической
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2021 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).

2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.

3. Управлению закупок разместить на интернет-ресурсе АО «АРЭК» настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.

4. Канцелярии (Мусабалина А.Н.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А.Павлов

Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2021 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	10	11
Предусмотрено в Перечне...								
1. Услуги и работы по текущей деятельности								
153	услуга	Услуги по текущему ремонту системы отопления в здании конторы Шортандинских РЭС АО "АРЭК" по адресу: п. Шортанды, ул. Строителей 1	услуга	-	-	3 095 040,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
193	услуга	Услуги по утилизации отходов	услуга	-	-	276 000,00	ЗЦП	в течение года
224	услуга	Тех сопровождение автоматизированной информационной системы Mobiliti	услуга	-	-	3 094 000,00	ЗЦП	в течение года
226	услуга	Сопровождение сайта АО «АРЭК»	услуга	-	-	1 250 000,00	ЗЦП	в течение года
405	услуга	Экспертная проверка приборов коммерческого учета электроэнергии (однофазные счетчики электроэнергии)	услуга	-	-	187 000,00	ЗЦП	в течение года
406	услуга	Экспертная проверка приборов коммерческого учета электроэнергии (трехфазные счетчики электроэнергии)	услуга	-	-	187 000,00	ЗЦП	в течение года
2. Услуги и работы по инвестиционной деятельности								
342	услуга	Технический надзор при введении АСКУЭ ПС/КТП	услуга	-	-	5 846 090,18	ЭТП (конкурс)	в течение года
343	услуга	Авторский надзор при введении АСКУЭ ПС/КТП	услуга	-	-	2 020 869,64	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
346	работа	Внедрение АСКУЭ ПС/КТП (СМР+ТМЦ)	работа	-	-	172 568 029,46	ЭТП (конкурс)	в течение года
3. Товарно-материальные ценности								
216	товар	ЗАЖИМ натяжной клиновидный НКК-1-1Б	шт	45,00	4 673,21	210 294,45	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
461	товар	Строп 1-но ветевой д 16,5 L1,5м	шт	20,00	9 390,00	187 800,00	ЗЦП	в течение года
465	товар	Строп УСК1- д 14 2,0м	шт	15,00	4 012,50	60 187,50	ЗЦП	в течение года
468	товар	Строп УСК1- д 16,5 1,5м	шт	20,00	4 551,43	91 028,60	ЗЦП	в течение года
469	товар	КАНАТ 11.0-Г-В-Н-Р-1770 стальной ГОСТ2688-80	м	180,00	487,50	87 750,00	ЗЦП	в течение года
471	товар	КАНАТ 13.0-Г-В-Н-Р-1770 стальной ГОСТ2688-80	м	350,00	598,93	209 625,50	ЗЦП	в течение года
476	товар	Строп текстильная СТП 3тн/2500мм	шт	3,00	4 157,15	12 471,45	ЗЦП	в течение года
480	товар	ТРОС стальной ф16 5 ГОСТ 2688-80	м	170,00	933,21	158 645,70	ЗЦП	в течение года
484	товар	ТРОС д 6 2 стальной ГОСТ 2688-80	м	150,00	357,14	53 571,00	ЗЦП	в течение года
558	товар	Перчатки ТУ 38 306-5-63-97, диэлектрические	пар	235,00	1 700,00	399 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
559	товар	Боты д/з ГОСТ 13 385-78	пар	46,00	4 750,00	218 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
560	товар	Каски защитные ГОСТ Р12.4 128-83	шт	211,00	1 100,00	232 100,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
561	товар	МАСКА электросварщика	шт	14,00	1 710,00	23 940,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
562	товар	Очки защитные 637 "Универсал-Титан"	шт	164,00	850,00	139 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
563	товар	РЕСПИРАТОР 8102 гост р12.4 191-99 класс защ ffp2	шт	144,00	210,00	30 240,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
564	товар	Лазы ЛУ тип 2	пар	64,00	19 736,36	1 263 127,04	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
565	товар	Когти монтерские № 2	пар	49,00	27 750,00	1 359 750,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
572	товар	РЕСПИРАТОР РИП-67	шт	25,00	2 700,00	67 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
580	товар	Ремень для когтей	пар	81,00	4 371,04	354 054,24	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
587	товар	КУРТКА утепленная	шт	363,00	14 100,00	5 118 300,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
588	товар	БРЮКИ утепленные	шт	327,00	6 550,00	2 141 850,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
589	товар	Плащ непромокаемый	шт	43,00	3 550,00	152 650,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
590	товар	Рукавицы х/б комбинированные	пар	3 161,00	200,00	632 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
591	товар	Рукавицы утепленные	пар	1 298,00	330,00	428 340,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
592	товар	Перчатки хлопчатобумажные	пар	3 199,00	68,00	217 532,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
593	товар	ПЕРЧАТКИ	пар	632,00	256,70	162 234,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
594	товар	Валенки на прорезиновой подошве	пар	235,00	5 200,00	1 222 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
596	товар	Подшлемник под каску	шт	296,00	790,00	233 840,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
598	товар	ХАЛАТ рабочие для лаборатории ткань смесовая или х/б с пропитками от воды и масел	шт	60,00	3 850,00	231 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
599	товар	Рукавицы брезентовые	пар	296,00	305,00	90 280,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
885	товар	ПЕРЧАТКИ резиновые технические	пар	24,00	205,36	4 928,64	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
730	товар	ДОСКА обрезная 25*120*6000мм, ГОСТ 8486-86	м3	1,20	100 000,00	120 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
731	товар	Брус 50*50*6	м3	2,30	100 000,00	230 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
732	товар	ДОСКА обрезная 30*150*3000мм, ГОСТ 8486-86	м3	4,00	100 000,00	400 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
733	товар	ДОСКА обрезная 50*200*6000мм, ГОСТ 8486-86	м3	5,00	100 000,00	500 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
734	товар	ДОСКА необрезная 50*350*6000мм, ГОСТ 8486-86	м3	4,50	55 000,00	247 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
735	товар	ДОСКА необрезная 30*250*6000мм, ГОСТ 8486-86	м3	1,30	100 000,00	130 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
736	товар	ДОСКА обрезная 50*150*6000мм, ГОСТ 8486-86	м3	0,55	100 000,00	55 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
737	товар	ДОСКА необрезная 25*200*6000мм, ГОСТ 8486-86	м3	0,20	55 000,00	11 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
738	товар	ДОСКА обрезная 30*200*6000мм, ГОСТ 8486-86	м3	3,30	100 000,00	330 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
739	товар	БРУС 50*100*6000	м3	0,50	100 000,00	50 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
785	товар	Стойка коническая ж/б с подпятником СК 26.1-1.3	шт	2,00	1 305 393,75	2 610 787,50	ЭТП (конкурс)	в течение года
1035	товар	Устройство испытательное Ретом-21	шт	3,00	3 753 696,43	11 261 089,29	ЭТП (конкурс)	в течение года
1044	товар	Трехфазная автоматическая поверочная установка	шт	1,00	36 746 000,00	36 746 000,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
1147	товар	Кабель силовой АСБ 3*70	м	157,00	4 335,43	680 662,51	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1166	товар	Вязка спиральная СВ35	шт	645,00	27 500,00	17 737 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1205	товар	Кабель КВВГ 4х4	м	1 700,00	1 040,18	1 768 306,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Изменения в Перечень...								
1. Услуги и работы по текущей деятельности								
153	работа	Работа по текущему ремонту системы отопления в здании конторы Шортандинских РЭС АО "АРЭК" по адресу: п. Шортанды, ул. Строителей 1	работа	-	-	3 095 040,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
193	услуга	Услуги по утилизации отходов	услуга	-	-	276 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
224	услуга	Тех сопровождение автоматизированной информационной системы Mobilit	услуга	-	-	3 094 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
226	услуга	Сопровождение сайта АО «АРЭК»	услуга	-	-	1 250 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
405	услуга	Экспертная поверка приборов коммерческого учета электроэнергии (однофазные счетчики электроэнергии)	услуга	-	-	187 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
406	услуга	Экспертная поверка приборов коммерческого учета электроэнергии (трехфазные счетчики электроэнергии)	услуга	-	-	187 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2. Услуги и работы по инвестиционной деятельности								
342	услуга	Технический надзор при внедрении АСКУЭ ПС/КТП	услуга	-	-	-	ЭТП (конкурс)	в течение года
343	услуга	Авторский надзор при внедрении АСКУЭ ПС/КТП	услуга	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
346	работа	Внедрение АСКУЭ ПС/КТП (СМР+ТМЦ)	работа	-	-	-	ЭТП (конкурс)	в течение года
2. Услуги и работы по инвестиционной деятельности								
472	услуга	Технический надзор при внедрении АСКУЭ на КТП 10/0,4кВ	услуга	-	-	3 295 412,50	ЭТП (конкурс)	в течение года
473	услуга	Технический надзор при внедрении АСКУЭ на ПС 110/35/10кВ	услуга	-	-	2 550 677,68	ЭТП (конкурс)	в течение года
474	услуга	Авторский надзор при внедрении АСКУЭ на КТП 10/0,4кВ	услуга	-	-	1 139 156,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
475	услуга	Авторский надзор при внедрении АСКУЭ на ПС 110/35/10кВ	услуга	-	-	881 713,64	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
476	работа	Внедрение АСКУЭ на КТП 10/0,4кВ	работа	-	-	97 289 658,46	ЭТП (конкурс)	в течение года
477	работа	Внедрение АСКУЭ на ПС 110/35/10кВ	работа	-	-	75 278 371,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
3. Товарно-материальные ценности								
216	товар	ЗАЖИМ натяжной клиновидный НКК-1-1Б	шт	45,00	4 673,21	210 294,45	ЭТП (конкурс)	в течение года
461	товар	Строп 1-но ветевой д 16,5 L1,5м	шт	20,00	9 390,00	187 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
465	товар	Строп УСК1- д 14 2,0м	шт	15,00	4 012,50	60 187,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
468	товар	Строп УСК1-д 16,5 1,5м	шт	20,00	4 551,43	91 028,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
469	товар	КАНАТ 11 0-Г-В-Н-Р-1770 стальной ГОСТ2688-80	м	180,00	487,50	87 750,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
471	товар	КАНАТ 13 0-Г-В-Н-Р-1770 стальной ГОСТ2688-80	м	350,00	598,93	209 625,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
476	товар	Строп текстильная СТП 3тн/2500мм	шт	3,00	4 157,15	12 471,45	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
480	товар	ТРОС стальной ф16.5 ГОСТ 2688-80	м	170,00	933,21	158 645,70	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
484	товар	ТРОС д 6 2 стальной ГОСТ 2688-80	м	150,00	357,14	53 571,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
558	товар	Перчатки ТУ 38.306-5-63-97, диэлектрические	пар	230,00	1 700,00	391 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
559	товар	Боты д/э ГОСТ 13 385-78	пар	43,00	4 750,00	204 250,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
560	товар	Каски защитные ГОСТ Р12.4.128-83	шт	210,00	1 100,00	231 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
561	товар	МАСКА электросварщика	шт	13,00	1 710,00	22 230,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
562	товар	Очки защитные о37 "Универсал-Титан"	шт	155,00	850,00	131 750,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
563	товар	РЕСПИРАТОР 8102 гост р12.4.191-99 класс защ ffp2	шт	135,00	210,00	28 350,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
564	товар	Лапы ЛУ тип 2	пар	61,00	19 736,36	1 203 917,96	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
565	товар	Когти монтерские № 2	пар	47,00	27 750,00	1 304 250,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
572	товар	РЕСПИРАТОР РПГ-67	шт	24,00	2 700,00	64 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
580	товар	Ремни для когтей	пар	80,00	4 371,04	349 683,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
587	товар	КУРТКА утепленная	шт	360,00	14 100,00	5 076 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
588	товар	БРЮКИ утепленные	шт	320,00	6 550,00	2 096 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
589	товар	Плащ непромокаемый	шт	40,00	3 550,00	142 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
590	товар	Рукавицы х/б комбинированные	пар	3 155,00	200,00	631 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
591	товар	Рукавицы утепленные	пар	1 290,00	330,00	425 700,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
592	товар	Перчатки хлопчатобумажные	пар	3 185,00	68,00	216 580,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
593	товар	ПЕРЧАТКИ	пар	625,00	256,70	160 437,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
594	товар	Валенки на прорезиновой подошве	пар	230,00	5 200,00	1 196 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
596	товар	Подшлемник под каску	шт	290,00	790,00	229 100,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
598	товар	ХАЛАТ рабочие для лабораторий ткань смесовая или х/б с пропитками от воды и масел	шт	58,00	3 850,00	223 300,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
599	товар	Рукавицы брезентовые	пар	290,00	305,00	88 450,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
885	товар	ПЕРЧАТКИ резиновые технические	пар	23,00	205,36	4 723,28	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
730	товар	ДОСКА обрезная 25*120*6000мм, ГОСТ 8486-86	м3	1,20	100 000,00	120 000,00	ЗЦП	в течение года
731	товар	Брус 50*50*6	м3	2,30	100 000,00	230 000,00	ЗЦП	в течение года
732	товар	ДОСКА обрезная 30*150*3000мм, ГОСТ 8486-86	м3	4,00	100 000,00	400 000,00	ЗЦП	в течение года
733	товар	ДОСКА обрезная 50*200*6000мм, ГОСТ 8486-86	м3	5,00	100 000,00	500 000,00	ЗЦП	в течение года
734	товар	ДОСКА необрезная 50*350*6000мм, ГОСТ 8486-86	м3	4,50	55 000,00	247 500,00	ЗЦП	в течение года
735	товар	ДОСКА необрезная 30*250*6000мм, ГОСТ 8486-86	м3	1,30	100 000,00	130 000,00	ЗЦП	в течение года
736	товар	ДОСКА обрезная 50*150*6000мм, ГОСТ 8486-86	м3	0,55	100 000,00	55 000,00	ЗЦП	в течение года
737	товар	ДОСКА необрезная 25*200*6000мм, ГОСТ 8486-86	м3	0,20	55 000,00	11 000,00	ЗЦП	в течение года
738	товар	ДОСКА обрезная 30*200*6000мм, ГОСТ 8486-86	м3	3,30	100 000,00	330 000,00	ЗЦП	в течение года
739	товар	БРУС 50*100*6000	м3	0,50	100 000,00	50 000,00	ЗЦП	в течение года
785	товар	Стойка коническая ж/б с подпятником СК 26.1-1.3	шт	-	1 305 393,75	-	ЭТП (конкурс)	в течение года
1035	товар	Устройство испытательное Ретом-21	шт	3,00	3 753 696,43	11 261 089,29	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1044	товар	Трехфазная автоматическая поверочная установка	шт	1,00	36 746 000,00	36 746 000,00	Тендер	в течение года
1147	товар	Кабель силовой АСБ 3*70	м	157,00	4 335,43	680 662,51	ЭТП (конкурс)	в течение года
1166	товар	Вязка спиральная СВ35	шт	645,00	27 500,00	17 737 500,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
1205	товар	Кабель КВВГ 4х4	м	1 700,00	1 040,18	1 768 306,00	ЭТП (конкурс)	в течение года

Заместитель генерального директора по производству -
главный инженер

А.Сырвачев